du résultat global’’. Aucune ine�cacité n’a été constatée dans le résultat financier.

31/12/2020 31/12/2019

Fournisseurs et comptes rattachés < 1 an 71 723 83 178

Total 71 723 83 178

31/12/2020 31/12/2019

Dettes locatives à plus d’un an 6 823 5 801

Dettes locatives à moins d’un an 2 731 2 116

Total 9 554 7 917

31/12/2020 31/12/2019

EUR 77 %   77 %

GBP 18 %   18 %

PLN 4 %   4 %

La répartition du poste ‘’fournisseurs’’ en devises de transaction est la suivante :

La juste valeur des dettes fournisseurs n’est pas di�érente de la valeur comptable.

14- FOURNISSEURS

31/12/2020 31/12/2019

Dettes sociales 25 355 24 133

Dettes fiscales 10 702 8 328

Autres (1) 15 706 15 832

Total 51 763 48 293

(1) Dont fournisseurs d’immobilisations, clients créditeurs, produits constatés d’avance, autres dettes…

La juste valeur des autres dettes et passifs courants n’est pas di�érente de la valeur comptable.

15- AUTRES DETTES ET PASSIFS COURANTS

70

COMPTES CONSOLIDÉS

16- SYNTHÈSE DES ACTIFS ET PASSIFS FINANCIERS

Catégories
IAS 39

Niveaux
IFRS 7

31/12/2020 31/12/2019

Valeur
comptable

Juste
valeur

Valeur
comptable

Juste
valeur

Actifs financiers

Dépôts, cautionnement et autres
immobilisations financières

Prêts et créances
au coût amorti / 369 369 368 368

Créances clients Prêts et créances
au coût amorti / 129 354 129 354 130 639 130 639

Créances fiscales et sociales (1) N/A / 5 107 N/A 4 278 N/A

Charges constatées d’avance (1) N/A / 2 601 N/A 2 084 N/A

Autres créances
et actifs courants

Prêts et créances
au coût amorti / 1 268 1 268 885 885

Trésorerie et équivalents
de trésorerie

Actifs financiers
à la juste valeur
par résultat

Niv 1 118 445 118 445 84 058 84 058

Passifs financiers

Emprunts et dettes financières Passifs financiers
au coût amorti / 104 762 104 762 107 866 107 866

Dettes locatives Passifs financiers
au coût amorti / 9 554 9 554 7 917 7 917

Instruments dérivés (2) N/A Niv 2 18 18 43 43

Dettes fournisseurs Passifs financiers
au coût amorti / 71 723 71 723 83 178 83 178

Dettes fiscales et sociales (1) N/A / 36 057 N/A 32 461 N/A

Produits constatés d’avance (1) N/A / 1 634 N/A 1 610 N/A
Autres dettes
et passifs courants

Passifs financiers
au coût amorti / 14 072 14 072 14 222 14 222

(1)  Ne constitue pas un actif ou un passif financier au
sens de la norme IAS 39.

( 2)  Méthode comptable spécifique aux relations de
couverture.

Niv 1 : Instruments cotés sur les marchés financiers
Niv 2 : Instruments basés sur des données observables de marché

71

COMPTES CONSOLIDÉS

18- ACHATS CONSOMMÉS

19- AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

2020 2019

Chi�re d’a�aires net des participations commerciales 619 581 658 135

Escomptes accordés - 630 - 572

Variation provision pour SAV 3 - 60

Total 618 954 657 503

17- PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES

2020 2019

EUR 76 %   76 %